WIRTSHAUS ZUM

NEPOMUK

GASTFREUNDSCHAFT SEIT 1996

MIT SCHARFEM BLICK, NACH KENNERWEISE,
SEH' ICH ZUNACHST MAL NACH DEM PREISE,
UND BEI GENAUERER BETRACHTUNG STEIGT MIT DEM PREISE
AUCH DIE ACHTUNG. WILHELM BUsCH

LIEBE GASTE,

INFLATION, KRIEGE, SELTSAME REGIERUNGEN.....

WENN DIE WELT SICH VERANDERT, ERLEBT AUCH VERTRAUTES EINE
RENAISSANCE .

WIRTSHAUSER WAREN SCHON IMMER FROHLICHE & KULINARISCHE FIXPUNKTE
EINER GEMEINDE.

KOSTLICH, LAUT UND LUSTIG — UND ES DARF AUCH EIN WENIG ENG ZUGEHEN.
ES WIRD GELACHT, GEREDET, GEGRUBELT ,DISKUTIERT — KOMMUNIZIERT.

MACHEN SIE MIT
UND GENIESSEN SIE DAZU IN UNSERER TRADITIONELLEN
WIRTSHAUSUMGEBUNG DIE WUNDERBARE KUCHE - HAUS- UND
HANDGEMACHT — FAST WIE FRUHER.

WIR WUNSCHEN IHNEN EINEN
LUSTIGEN & BESONDERS SCHONEN ABEND

ALEXANDER, REINER & SEBASTIAN
UND DAS GESAMTE TEAM VOM NEPOMUK, DAS SIE HEUTE UMSORGT .

UNSER WUNDERBARES BROT KOMMT VON BROT & SALZ MANNHEIM

UNSER MEHL HOLEN WIR BEI DER BIEMER MUHLE / DALLAU

UNSERE FANGFRISCHEN FORELLEN UND DIE ANDEREN SUSSWASSER-SPEZIALITATEN
BEZIEHEN WIR VOM FORELLENHOF LENZ iM ODENWALD
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APERITIF

MOTZENBACKER RIESLING BRUT

CREMANT DE LOIRE BOUVET-LADUBAY BRUT ROSE

APEROL SPRIZZ /CAMPARI SPRIZZ

HUGO

PIMM’S NO.1

CAMPARI

GIN

WODKA

TONIC

MARTINI

SHERRY

PIMMS, GURKE, EIS, ZITRONENLIMONADE
SODA / ORANGE

BOMBAY SAPPHIRE
HENDRIK'S

MONKEY 47

GIN DE MAHON / MENORCA
BROCKMAN 'S GIN

ABSOLUT
GREY GOOSE

THOMAS HENRY
BIANCO, ROSSO, DORO

FINO / MEDIUM DRY / MEDIUM SWEET

GRAHAM 'S WHITE PORT

WHITE PORT TONIC

GRAHAMS 10 YEARS TAWNEY PORT

PERNOD

0,1L

0.1L

4CL

4CL
4CL
4CL
4CL
4CL

4CL
4CL

5CL

5CL

5CL
6CL

5CL

5CL

9.00

9.00

790

7,90

8,50

8,50

6,50
9,00
9.50
7,50
8,00

6,50
7,00

3,90

6,50

6,50

6,50
9.50

9.50

6,00
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AUS DEM SUPPENTOPF

KRAFTIGE BRUHE VON UNSEREM TAFELSPITZ
MIT RINDFLEISCHWURFELN UND HAUSGEMACHTEN FLADLE

HAUSGEMACHTE TOMATENSUPPE V
MIT SHERRY, SAHNE & KRACHERLE

VOM ACKER

KLEINER GEMISCHTER MARKTSALAT V
GEMISCHTE GRUNE SALATE, FRISCHE ROHKOSTSALATE, TOMATEN,
STEIRISCHES KERNOL, SAISONALE SPROSSEN

EIN WIRKLICH GROSSER GEMISCHTER MARKTSALAT V
GEMISCHTE GRUNE SALATE, FRISCHE ROHKOSTSALATE, TOMATEN,
STEIRISCHES KERNOL, SAISONALE SPROSSEN

.. MIT GEBRATENEN EGERLINGEN V
.. MIT IN CURRY GEBRATENEN PUTENBRUSTSTREIFEN & FRUCHTEN

.. MIT GEBRATENEN STREIFEN VOM ARGENTINISCHEN RINDERRUCKEN

VORSPEISEN

GEMISCHTER BROTKORB VON BROT & SALZ, PRO PERS.

FRANZOSISCHE SALZBUTTER & DIP

172 DUTZEND WEINBERGSCHNECKEN NACH "ART DES HAUSES"
GRATINIERT MIT CHAMPIGNONS, GEMUSE, KRAUTERBUTTER & BUTTERBROSELN

GRATINIERTER ZIEGENKASE Vv
MIT KARAMELLISIERTEN HONIGNUSSEN & SALAT

TARTAR VOM SCHOTTISCHEN RAUCHERLACHS
MIT DILL-HONIG - SENFSAUCE

ZU DEN VORSPEISEN SERVIEREN WIR BAGUETTE

10,00

10,00

9,00

17,00

22,00

25,00

26,00

3,90

15,00

18,00

16,00
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EINFACH & REGIONAL & BODENSTANDIG

SCHWABEN : LINSEN MIT SPATZLE & WURSTCHEN

BADEN :

PFALZ :

UBERALL :

....... AUCH SAULECKER OHNE WURSTCHEN V

MAULTASCHEN NACH GROSSMUTTERS ART
IN EI GEBACKEN MIT BUNTEM GEMUSE, ZWIEBELN, SPECK

DER BERUHMTE PFALZER SAUMAGEN
KARTOFFELSTAMPF & BRATENSOSSE

HERZHAFTE KASESPATZLE MIT KNUSPERZWIEBELN V

AUS DER KLASSISCHEN WIRTSHAUSKUCHE

BUTTERZARTER SCHWEINEBRATEN
IN DUNKELBIERSOSSE & KARTOFFELKNODEL

ZWEI SCHWEINERUCKENSTEAKS MIT LECKERER RAHMSOSSE
& HAUSGEMACHTEN ,G’'SCHMELZTEN" SPATZLE

DIE RINDERROULADE, AUFWANDIG GEFULLT & HANDGEROLLT
WIE BEI MUTTERN — WIE ES SICH GEHORT- MIT SENF, GURKEN,
ZWIEBELN & SPECK, MIT STAMPFKARTOFFELN

ZWEI PANIERTE SCHNITZEL VOM SCHWEINERUCKEN
MIT KNUSPRIGEN SPECK - BRATKARTOFFELN

GESOTTENER TAFELSPITZ VOM RIND
MIT APFEL — MEERRETTICHRAHM, KNACKIGEM GEMUSE
& SPECK-BRATKARTOFFELN

ZWIEBELROSTBRATEN VOM ARGENTINISCHEN RINDERRUCKEN
MIT HAUSGEMACHTEN ,G'SCHMELZTEN" SPATZLE

HAUSGEMACHTER APFELROTKOHL (NUR ALS BEILAGE)
KUMMEL-SAUERKRAUT (NUR ALS BEILAGE)
BEILAGENSALAT (NUR ALS BEILAGE)

19,00
15,00
19,00

18,00

18,00

19,00

23,00/27,00

24,00

24,00/28,00

32,00

34,00

3,90
3.90
4,90
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FORELLENSPEZIALITATEN AUS DEM ODENWALD

FANGFRISCHE FORELLE, GRATENFREI AM STUCK GEBRATEN 32,00
GEFULLT MIT FRISCHEN KRAUTERN, BUTTER UND ZITRONE,
PFANNENKARTOFFELCHEN

GRATENFREI DANK DES ERFINDERS EINER ENTGRATUNGSMASCHINE !

WEITERE FORELLENSPEZIALITATEN AUS DEM ODENWALD FINDEN SIE
SAISONAL VARIIEREND AUF UNSERER ABENDKARTE .

UNSERE RUMPSTEAKS
VOM ARGENTINISCHEN RIND, GRAINFEED
DER ,HEIDELBERGER PFLASTERSTEIN" 46,00

MIND. 400 GRAMM !
WAHLWEISE MIT HAUSGEMACHTER KRAUTERBUTTER, EGERLINGEN,
PFEFFERSOSSE ODER GESCHMORTEN ZWIEBELN

DAS ,PFLASTERSTEINCHEN" 34,00
MIND. 250 GRAMM

WAHLWEISE MIT HAUSGEMACHTER KRAUTERBUTTER, EGERLINGEN,

PFEFFERSOSSE ODER GESCHMORTEN ZWIEBELN

PORTION SPECK - BRATKARTOFFELN 8,00

FUR KINDER

(..UND WIRKLICH NUR FUR DIE..)

RAUBERTELLER 0,00
[HR BEKOMMT EINEN TELLER, EINE SERVIETTE & BESTECK ~ALSO
UND RAUBERT BEI DEN GROSSEN — DA LIEGT JA GENUG AUF DEM TELLER! NIX!
HAUSGEMACHTE SPATZLE MIT RAHMSOSSE 9,00
NURNBERGER ROSTBRATWURSTCHEN 4 STUCK 12,00
MIT STAMPFKARTOFFELN & SOSSE 6 STUCK 16,00
KLEINES PANIERTES SCHNITZEL VOM SCHWEINERUCKEN 15,00

MIT SPATZLE & RAHMSOSSE UND MIT OHNE GRUNZEUGS
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SUSSE SUNDEN DANACH....

HAUSGEMACHTE CREME BRULEE MIT FEINSTER TAHITIVANILLE 13,00
ORIGINAL APFELSTRUDEL MIT VANILLESOSSE 12,00
VANILLEEIS MIT HEISSER SCHOKOLADENSOSSE 11,00
KUGEL VANILLEEIS SOLO 3.00
WARMES SCHOKOLADENKUCHLEIN MIT KIRSCHKOMPOTT & VANILLEEIS 15,00

UND HIER NOCH EINE KLEINE GEBRAUCHSANWEISUNG FUR I[HREN WIRTSHAUSBESUCH:

[HR ,ANSTATT" UND ,KONNTE MAN ?“ MACHEN WIR SEHR GERNE,

BRINGT ABER DIE KUCHE ETWAS AUS DEM RHYTHMUS .
FUR UMBESTELLUNGEN ERLAUBEN WIR UNS DAHER 2 EURO ZU BERECHNEN.

SOLLTEN SIE VON ALLERGIEN GEPLAGT SEIN, SPRECHEN SIE UNSEREN SERVICE AN.

BITTE BEACHTEN SIE, DASS EINE ZAHLUNG BEI GROSSEREN TISCHEN
NUR AUF EINE GEMEINSAME RECHNUNG ERFOLGEN KANN !

(WIE IN SPANIEN, ITALIEN U.V.A. URLAUBSLANDERN &)

VEGETARISCHE GERICHTE HABEN WIR MIT EINEM V GEKENNZEICHNET.
AUF UNSERER KARTE WERDEN SIE KEINE EXPLIZIT VEGANEN GERICHTE FINDEN.
SPRECHEN SIE UNS AN, WENN SIE EINE BESTIMMTE ZUBEREITUNG WUNSCHEN.
WIR FINDEN WAS FUR SIE !



2021

2021

2021
2021
2021

2021
2021

2021
2021
2021
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OFFENE WEINE 0,2 L
WEISS 0,2/0,75L

,FORSTER ELSTER" FORSTER WINZERVEREIN PFALZ
RIESLING TROCKEN

,FORSTER SCHNEPFENPFLUG" FORSTER WINZERVEREIN PFALZ
RIESLING FEINHERB

GRAUBURGUNDER TROCKEN FORSTER WINZERVEREIN PFALZ
WEISSBURGUNDER TROCKEN FORSTER WINZERVEREIN PFALZ
SAUVIGNON BLANC TROCKEN FORSTER WINZERVEREIN PFALZ
RIESLINGSCHORLE 02L/05L

ROSE0,2/0,75 L

PORTUGIESER ROSE FORSTER WINZERVEREIN PFALZ

ROSE TROCKEN WEINGUT GAUL PFALZ
ROTO0,2/0,75L

SPATBURGUNDER TR. FORSTER WINZERVEREIN BADEN

MERLOT TROCKEN FORSTER WINZERVEREIN PFALZ

PRIMITIVO NUDO CANTINA SAN MARZANO APULIEN

RIOJA TROCKEN PALACIOS & REMONDO SPANIEN

NEU ! AKOHOLFREIE WEINE 0,2 / 0,75

[II FREUNDE RIESLING NULL* 0,0 % ALKOHOL, 100 % RIESLING.
GOODVINES ** 0,0% ALKOHOL, 100% SAUVIGNON
SAUVIGNON BLACK LABEL BLANC

11 FREUNDE ROSE NULL* 0,0 % ALKOHOL, 100 % ROSE.
GOODVINES*™ 0,0 % ALKOHOL, 100 % CABERNET
CABERNET SAUVIGNON SAUVIGNON

*DAS WEINPROJEKT VON MATTHIAS SCHWEIGHOFER & JOKO WINTERSCHEIDT !
** DER ALKOHOLFREIE AUS HEIDELBERG

7,00

7,00

8,00/ 29,00
8,00/ 29,00

8,00/ 29,00

3,00/750

7,00/ 26,00

9,00 /32,00

9.00 732,00
9.00 732,00
9,90 /36,00
9,90 /36,00

9.90 737,00

7,90 729,00

990 /37,00

7,90 729,00



WIRTSHAUS ZUM

NEPOMUK

GASTFREUNDSCHAFT SEIT 1996

BIERSPEZIALITATEN VOM FASS

,PILSNER", DER FEINHERBE KLASSIKER 0,3L/0,5L
JKRAUSEN", UNGEFILTERT, NATURTRUB 0,3L/0,5L
JHELLES", DAS HELLE VON HOEPFNER 0,3L/0,5L
JHEFEWEIZEN" 0,5L
RADLER 0,5L
WEIZENRADLER 0,5L
HOEPFNER HEFEWEIZEN HELL, ALKOHOLFREI 0,5L
HOEPFNER PILS, ALKOHOLFREI 0,33L
ALKOHOLFREI

“STNEPOMUK “, KARAFFE TAFELWASSER,

VON BWT GEFILTERT & ANGEREICHERT MIT MAGNESIUM, | LITER

MEDIUM ODER STILL

COCA COLA*, COCA COLA ZERO*, FANTA

“THOMAS HENRY” GINGER ALE, TONIC WATER, BITTER
LEMON**

APFELSAFT NATURTRUB, ORANGENSAFT
RHABARBER-, JOHANNISBEER-, MARACUJASAFT
..ALS SCHORLE

WARME GETRANKE

KAFFEE

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

MILCHKAFFEE

TASSE HEISSE SCHOKOLADE / HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE

TASSE TEE, FRAGEN SIE NACH UNSERER TEEAUSWAHL

05L

0.2L
0.4L

0,2L

0.2L

0.4L

3,90/5,80

3,90/5,80

3,90/5,80

580

580
580
590
4,20

6,90
3,50

2,60
4,80

3,90

290

4,80

3,50
3,20
590
430
550
540
4,50/5,20

3,80
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@’Jov L
FEIN-BRENNERE!
=

BRENNEREI PRINZ, HORBRANZ / BODENSEE
ALTE BRANDE:
WILLIAMS CHRISTBIRNE, ZWETSCHGE,

HIMBEERE, HASELNUSS, MARILLE, KIRSCHE, APFEL

SASSE

fecnbiarreres

GASTFREUNDSCHAFT SEIT 1996

KORN AUS MUNSTER... AUF GANZ NEUEM NIVEAU!

LAGERKORN V.S.0.P
BARRIQUEGEREIFT MIT AROMEN NACH HONIG,
HASELNUSS & WEISSER SCHOKOLADE--

CIGAR SPECIAL

CUVEE AUS WEIZEN & MALZ, WHISKEY-TASTE
SPIRIT OF THE YEAR, WORLD SPIRITS AWARD 2020

MARC, TRESTER & GRAPPA

GRAPPA DI MOSCATO RISERVA ONLY SANSIBAR
GRAPPA DI CHARDONNAY
MARC VOM BURGUNDER WEINGUT KLUMPP

BITTER & KRAUTER

AVERNA

RAMAZOTTI

FERNET
JAGERMEISTER AUF EIS

AQUAVIT & CO.

LINIE AQUAVIT
MALTESER AQUAVIT

2CL 6,00

2CL 6,00

2CL 9,00

2CL 7,00
2CL 8,00
2CL 850

4CL 6,00
4CL 6,00
2CL 4,00
2CL 4,00

2CL 6,00
2CL 5,00
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SOUPS

STRONG BROTH FROM BOILED BEEF
WITH BEEF CUBES AND HOMEMADE PANCAKES

HOMEMADE TOMATO SOUP V WITH SHERRY, CREAM & CRACKERS

SALADS

SMALL MIXED MARKET SALAD V

MIXED GREEN SALADS, FRESH RAW VEGETABLE SALADS, TOMATOES,
STYRIAN PUMPKIN SEED OIL, SEASONAL SPROUTS

A REALLY GREAT MIXED MARKET SALAD V

MIXED GREEN SALADS, FRESH RAW VEGETABLE SALADS, TOMATOES,
STYRIAN PUMPKIN SEED OIL, SEASONAL SPROUTS

... WITH FRIED MUSHROOMS V

.. WITH TURKEY BREAST STRIPS FRIED IN CURRY & FRUITS
.. WITH FRIED STRIPS OF ARGENTINIAN BEEF

STARTERS

1/2 DOZEN "HOUSE STYLE" SNAILS
GRATINATED WITH MUSHROOMS, VEGETABLES, HERB BUTTER & BUTTER CRUMBS

GRATINATED GOAT CHEESE V
WITH CARAMELIZED HONEY NUTS & SALAD

SCOTTISH SMOKED SALMON TARTARE WITH DILL HONEY - MUSTARD SAUCE

REGIONAL SPECIALITIES

MIXED BREAD BASKET FROM BROT & SALZ (REGIONAL BAKERY)
WITH SALT BUTTER AND DIP

SWABIA : LENTILS WITH SPAETZLE & SAUSAGES
....... ALSO DELICIOUS WITHOUT SAUSAGES V

BADEN : SWABIAN“RAVIOLIES® GRANDMOTHER'S STYLE
BAKED IN EGG WITH MIXED VEGETABLES, ONIONS, BACON

PALATINATE : SAUMAGEN ON WITH MASHED POTATOES

PALATINATE/BADEN/BAVATIA/EVERYWHERE :
HEARTY CHEESE SPAETZLE WITH CRISPY ONIONS V

PER
PERSON

10,00

10,00

9.00

17,00

22,00
25,00
26,00

15,00

18,00

16,00

3,90

19,00
15,00

19,00

18,00

18,00
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CLASSIC GERMAN KITCHEN

ROAST OF PORK IN DARK BEER SAUCE 19,00
& POTATO DUMPLINGS

7WO PORK LOIN STEAKS WITH DELICIOUS CREAM SAUCE & HOMEMADE SPAETZLE 27,00

,RINDERROULADE", ROLLED BEEF 24,00
FILLED WITH MUSTARD, CUCUMBERS, ONIONS & BACON, SERVED WITH MASHED POTATOES

7WO PORK SCHNITZELS ,VIENNA STYLE" CRISPY FRIED POTATOES WITH BACON 28,00

LZWIEBELROSTBRATEN" 34,00
ONE MINUTE STEAKS FROM BEEF WITH ONIONS & HOMEMADE SPAETZLE

L TAFELSPITZ" BOILED BEEF 32,00
WITH APPLE HORSERADISH CREAM, VEGETABLES & BACON FRIED POTATOES

FRESH TROUT, FRIED IN ONE PIECE 32,00
WITH FRESH HERBS, BUTTER AND LEMON, WITH POTATOES

HOMEMADE RED CABBAGE ( ONLY AS A SUPPLEMENT ) 3,90
SAUERKRAUT WITH CARAWAY ( ONLY AS A SUPPLEMENT) 3,90
SIDE SALAD ( ONLY AS A SUPPLEMENT ) 4,90

OUR FAMOUS RUMPSTEAKS
FROM ARGENTINE BEEF, GRAINFEED

THE "HEIDELBERG PAVING STONE" MIN. 400 GRAMS 46,00
OPTIONALLY WITH HOMEMADE HERB BUTTER, GERLINGS,
PEPPER SAUCE OR STEWED ONIONS

THE "SMALL PAVING STONE" MIN. 250 GRAMS 34,00
OPTIONALLY WITH HOMEMADE HERB BUTTER, GERLINGS, PEPPER SAUCE OR STEWED ONIONS

FRIED POTATOES WITH BACON (SIDE DISH) 8,00
DESSERT

HOMEMADE CREME BRULEE WITH THE FINEST TAHITIAN VANILLA 13,00

ORIGINAL APPLE STRUDEL WITH VANILLA SAUCE 12,00

VANILLA ICE CREAM WITH HOT CHOCOLATE SAUCE 11,00

SCOOP OF VANILLA ICE CREAM SOLO 3,00

WARM CHOCOLATE CAKE WITH CHERRY COMPOTE & VANILLA ICE CREAM 15,00



